CONTRATO  DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPORTIVOS –ESCOLINHA DE FUTSAL  FHBSPORTS
UNIDADE: São Vicente

Contrato que entre si fazem, como CONTRATADA, FHBSPORTS : Rua João Vieira Prioste,1906 ,e
CONTRATANTE, doravante denominado (a) RESPONSÁVEL PELO  ALUNO .
)

As partes têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Prestação de Serviços Esportivos, que se regerá
pelas cláusulas seguintes e pelas condições descrita no presente.

DO OBJETIVO:
Cláusula 1ª: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços educacionais esportivos, na modalidade
futsal.

DAS OBRIGACÕES DA CONTRATADA:
Cláusula 2ª: A CONTRATADA  se obriga à prestação de serviços educacionais esportivos consistindo em 2 aulas
semanais  .

VIGÊNCIA E RESCISÃO:
Cláusula 3ª: O presente contrato tem sua vigência a contar da data de sua assinatura pelas partes  até DEZEMBRO
2024.

PAGAMENTOS MENSALIDADES:
Cláusula 4ª: Mensalidade R$ 120,00, pagando até o dia 10 com desconto fica R$100,00. AS parcelas deverão ser
pagas através do pix
Cláusula 5ª: O não comparecimento do aluno, não o exime dos pagamentos, nem haverá reposição de aula.
Cláusula 6ª: Configurada a inadimplência, relativamente a qualquer das obrigações assumidas em decorrência da
adesão deste contrato, a CONTRATADA poderá a seu critério, suspender  a prestação dos serviços, vedando ao aluno
a participação nas atividades, até a efetiva quitação do débito.

DAS AULAS:
Cláusula 7ª: É de exclusiva competência da CONTRATADA o planejamento, escolha de professores, orientação
didática, pedagógica e educacional, fixação de carga horária e plano pedagógico .

UNIFORME:
Cláusula 8ª: É exigido dos alunos das Escolas Esportivas o uso do uniforme da modalidade durante as aulas, o mesmo
pode ser  encomendado, em contato com a FHBSports.

DIREITO DE IMAGEM:
Cláusula 9ª: O RESPONSÁVEL PELO ALUNO. Todas as equipes participantes das competições  promovidas pela
FHBSports, concedem de forma irrevogável,irretratável,gratuitamente e perpetua, os direitos de imagem e voz de
todos seus atletas, comissão técnica, representantes legais e de outra pessoas que por ventura participem dos
jogos, para a FHBSports, que poderá divulgar os jogos, entrevistas, os preparativos e o pós jogo, por quaisquer
meios eletrônicos de transmissão, com o objetivo primordial de divulgar a modalidade. Desde que não exponha o
aluno situações imorais ou constrangedoras.

O PREENCHIMENTO E ENVIO DESTE CONTRATO SE CONCRETIZA  ACEITO POR AMBAS AS PARTES

FHBSports